
Gültig ab 11.12.2016. Fahrplanänderungen vorbehalten.

552 Wien Hauptbahnhof & % - Hainfeld - Lilienfeld - Türnitz - Mariazell

Fahrtnummer 1130 1130 1130 9103 1130 1130 1130 1130 1130
101 103 105 23 107 109 105 105 111
= ! = 2

Anmerkungen b a a a a a 
00.7 00.16 00.7 00.7 00.16

06.7 58.15
08.7 00.16
10.7 02.16
16.7 07.16
17.7 09.16
21.7 Y 13.16
23.7 15.16
26.7 18.16
32.7 25.16
33.7 36.7 26.16 36.16 36.7 36.7 36.16

39.7 39.16 39.7 39.7 39.16
41.7 41.16 41.7 41.7 41.16
43.7 43.16 43.7 43.7 43.16
45.7 45.16 45.7 45.7 45.16
47.7 47.16 47.7 47.7 47.16
48.7 48.16 48.7 48.7 48.16
51.7 51.16 51.7 51.7 51.16
53.7 53.16 53.7 53.7 53.16
57.7 57.16 57.7 57.7 57.16

15.6 59.7 59.16 59.7 59.7 59.16
19.6 03.8 03.17 03.8 03.8 03.17
22.6 05.8 06.17 05.8 05.8 06.17
24.6 07.8 08.17 07.8 07.8 08.17
26.6 09.8 10.17 09.8 09.8 10.17
27.6 13.8 11.17 13.8 13.8 11.17

13.8 11.17 13.8 13.8 11.17
14.8 12.17 14.8 14.8 12.17
17.8 15.17 17.8 17.8 15.17
19.8 17.17 19.8 19.8 17.17
20.8 18.17 20.8 20.8 18.17
21.8 19.17 21.8 21.8 19.17
23.8 21.17 23.8 23.8 21.17
25.8 23.17 25.8 25.8 23.17
27.8 25.17 27.8 27.8 25.17
27.8 25.17 27.8 27.8 25.17
29.8 27.17 29.8 29.8 27.17
32.8 30.17 32.8 32.8 30.17
33.8 31.17 33.8 33.8 31.17
36.8 34.17 36.8 36.8 34.17
37.8 35.17 37.8 37.8 35.17
38.8 36.17 38.8 38.8 36.17
50.8 50.17 50.8 50.8 50.17
52.8 52.17 52.8 52.8 52.17
54.8 54.17 54.8 54.8 54.17
57.8 57.17 57.8 57.8 57.17
00.9 00.18 00.9 00.9 00.18
02.9 02.18 02.9 02.9 02.18
04.9 04.18 04.9 04.9 04.18
10.9 10.18 10.9 10.9 10.18
11.9 11.18 11.9 11.9 11.18
15.9 15.18 15.9 15.9 15.18
17.9 17.18 17.9 17.9 17.18
21.9 21.18 21.9 21.9 21.18
22.9 22.18 22.9 22.9 22.18
30.9 30.18 30.9 30.9 30.18
32.9 32.18 32.9 32.9 32.18
34.9 34.18 34.9 34.9 34.18
37.9 37.18 37.9 37.9 37.18
39.9 39.18 39.9 39.9 39.18
42.9 42.18 42.9 42.9 42.18
48.9 48.18 48.9 48.9 48.18
51.9 51.18 51.9 51.9 51.18
53.9 53.18 53.9 53.9 53.18
55.9 55.18 55.9 55.9 55.18
56.9 56.18 56.9 56.9 56.18

59.18
58.9 00.19 58.9 58.9 58.18
00.10 20.13 02.19 00.10 00.10 00.19

50 40.13

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag

abWien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) & %, Bussteig M1
Baden b.Wien Bahnhof &, Bussteig 2
Baden b.Wien Josefsplatz
Baden b.Wien Strandbad
Helenental Kriegsopferheim
Helenental Krainerhütte
Sattelbach Abzw Heiligenkreuz
Heiligenkreuz b.Baden Hofwiese
Heiligenkreuz b.Baden Stift/Badner Tor
Alland Fichtengasse
Alland Hauptplatz
Alland Abzw Rehab-Zentrum
Nöstach Dörfl
Nöstach Gh Vogler
Hafnerberg Kirche
Altenmarkt/Triesting Abzw Hafnerberg
Altenmarkt/Triesting Ortsmitte
Thenneberg Friedhof
Thenneberg Siedlung Rehhof
Kaumberg/Triesting Renzenhof
Kaumberg/Triesting Marktplatz
Gerichtsberg Bundesstraße
Hainfeld NÖ Gerstbachbrücke
Hainfeld NÖ Gstettl
Hainfeld NÖ Zentrum/Umfahrungsstraße
Hainfeld NÖ Bahnhof (Bahnstraße)
Hainfeld NÖ Bahnhof (Gh Schöbinger)
Hainfeld NÖ Benischkesiedlung
Ob der Kirche Abzw Rohrbach
Bernreit Bundesstraße
Rainfeld/Gölsen Ortsmitte
Rainfeld/Gölsen Obergegend
St.Veit/Gölsen Kropfsdorf
St.Veit/Gölsen Hauptplatz
Wiesenfeld/Gölsen Fa.Haberl
Wiesenfeld/Gölsen Abzw Wiesenbach
Traisen Hubhof
Traisen Markt Bahnhst (Schule)
Traisen Stahlwerk
Marktl/Traisen Ort
Lilienfeld Babenbergerstraße
Lilienfeld Kolweißgasse
Lilienfeld Bahnhof (Vorplatz), Bussteig A
Lilienfeld Krankenhaus (Bundesstraße)
Schrambach Bahnhst (Bundesstraße)
Freiland/Traisen Erholungsheim
Lehenrotte Bundesstraße
Moosbach b.Türnitz Bundesstraße
Dickenau Fabrik
Türnitz Ortsmitte
Türnitz Anthofrotte
Steinbachrotte Gstettenhof
Steinbachrotte Siebenbrunnkapelle
Haupttürnitzrotte Ödhof
Haupttürnitzrotte Bergbauer
Annaberg NÖ Ortsmitte
Annaberg NÖ Reidl-Lifte
Annaberg NÖ Sägemühle
Annaberg NÖ Lassingrotte
Annaberg NÖ Bahnhst (Bundesstraße)
Wienerbruck Ortsmitte
Josefsberg Ortszufahrt
Friedenstein Gh Demelmaier
Mitterbach/Erlaufsee Gemeindeamt
St.Sebastian Sebastianikapelle
St.Sebastian Landeskrankenhaus
Mariazell Bahnhof
St.Sebastian b.Mariazell Franziskusheim
Mariazell Postamt

anTerz

! Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Wien/NÖ
= Montag bis Freitag, wenn Schultag in Wien/NÖ
2 Sonn- und Feiertag vor Werktag
Y Kurs hält nur zum Aussteigen
a Kurs: Fa. Mürztaler Verkehrs-GmbH, Kapfenberg, im Auftrag ÖBB-Postbus GmbH
b Kurs: Fa. Grabner, Hainfeld, im Auftrag ÖBB-Postbus GmbH

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Fahrplan- und Tarif-Info: Verkehrsverbund Ost-Region (VOR) GmbH | Hotline: 0810 22 23 24 | www.vor.at | info@vor.at

 01.12.2016 11:01:52 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
ÖBB-Postbus GmbH
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Gültig ab 11.12.2016. Fahrplanänderungen vorbehalten.

552 Mariazell - Türnitz - Lilienfeld - Hainfeld - Wien Hauptbahnhof & %

Fahrtnummer 1130 1130 9103 1130 1130 1130 1130 1130
100 102 918 108 102 108 104 108
! = 1

Anmerkungen a a a a a a a 
40.13

20.5 58.13 00.16 20.5 00.16 20.5 00.16
21.5 01.16 21.5 01.16 21.5 01.16
22.5 03.16 22.5 03.16 22.5 03.16
23.5 04.16 23.5 04.16 23.5 04.16
25.5 07.16 25.5 07.16 25.5 07.16
28.5 09.16 28.5 09.16 28.5 09.16
32.5 13.16 32.5 13.16 32.5 13.16
38.5 18.16 38.5 18.16 38.5 18.16
42.5 21.16 42.5 21.16 42.5 21.16
44.5 23.16 44.5 23.16 44.5 23.16
47.5 25.16 47.5 25.16 47.5 25.16
49.5 27.16 49.5 27.16 49.5 27.16
52.5 30.16 52.5 30.16 52.5 30.16
59.5 37.16 59.5 37.16 59.5 37.16
01.6 39.16 01.6 39.16 01.6 39.16
04.6 42.16 04.6 42.16 04.6 42.16
06.6 44.16 06.6 44.16 06.6 44.16
09.6 47.16 09.6 47.16 09.6 47.16
12.6 50.16 12.6 50.16 12.6 50.16
15.6 55.16 15.6 55.16 15.6 55.16
17.6 57.16 17.6 57.16 17.6 57.16
18.6 00.17 18.6 00.17 18.6 00.17
21.6 03.17 21.6 03.17 21.6 03.17
24.6 06.17 24.6 06.17 24.6 06.17
26.6 08.17 26.6 08.17 26.6 08.17
32.6 11.17 32.6 11.17 32.6 11.17
33.6 12.17 33.6 12.17 33.6 12.17
34.6 13.17 34.6 13.17 34.6 13.17
35.6 14.17 35.6 14.17 35.6 14.17
39.6 16.17 39.6 16.17 39.6 16.17
42.6 17.17 42.6 17.17 42.6 17.17
43.6 19.17 43.6 19.17 43.6 19.17

45.6 24.17 45.6 24.17 45.6 24.17
45.6 24.17 45.6 24.17 45.6 24.17
50.6 28.17 50.6 28.17 50.6 28.17
53.6 31.17 53.6 31.17 53.6 31.17
54.6 31.17 54.6 31.17 54.6 31.17
57.6 32.17 57.6 32.17 57.6 32.17
58.6 33.17 58.6 33.17 58.6 33.17
59.6 34.17 59.6 34.17 59.6 34.17
01.7 36.17 01.7 36.17 01.7 36.17
02.7 40.17 02.7 40.17 02.7 40.17
12.7 50.17 12.7 50.17 12.7 50.17
13.7 51.17 13.7 51.17 13.7 51.17
15.7 53.17 15.7 53.17 15.7 53.17
17.7 55.17 17.7 55.17 17.7 55.17
20.7 58.17 20.7 58.17 20.7 58.17
24.7 02.18 24.7 02.18 24.7 02.18
26.7 04.18 26.7 04.18 26.7 04.18
29.7 07.18 29.7 07.18 29.7 07.18
31.7 09.18 31.7 09.18 31.7 09.18
34.7 12.18 34.7 12.18 34.7 12.18
35.7 13.18 35.7 13.18 35.7 13.18
37.7 15.18 37.7 15.18 37.7 15.18
39.7 17.18 39.7 17.18 39.7 17.18
40.7 18.18 40.7 18.18 40.7 18.18
43.7 21.18 43.7 21.18 43.7 21.18

35.7 47.7 24.18 47.7 24.18 47.7 24.18
36.7 48.7 48.7 48.7
45.7 54.7 54.7 54.7
47.7 56.7 56.7 56.7
50.7 58.7 58.7 58.7
52.7 00.8 00.8 00.8
53.7 01.8 01.8 01.8
54.7 02.8 02.8 02.8
56.7 04.8 04.8 04.8
59.7 06.8 06.8 06.8

Y 02.8 10.8 10.8 10.8
05.8 12.8 12.8 12.8
07.8

47.8 00.19 47.8 00.19 47.8 00.19

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag

abTerz
Mariazell Postamt
St.Sebastian b.Mariazell Franziskusheim
St.Sebastian Landeskrankenhaus
St.Sebastian Sebastianikapelle
Mitterbach/Erlaufsee Gemeindeamt
Friedenstein Gh Demelmaier
Josefsberg Ortszufahrt
Wienerbruck Ortsmitte
Annaberg NÖ Bahnhst (Bundesstraße)
Annaberg NÖ Lassingrotte
Annaberg NÖ Sägemühle
Annaberg NÖ Reidl-Lifte
Annaberg NÖ Ortsmitte
Haupttürnitzrotte Bergbauer
Haupttürnitzrotte Ödhof
Steinbachrotte Siebenbrunnkapelle
Steinbachrotte Gstettenhof
Türnitz Anthofrotte
Türnitz Ortsmitte
Dickenau Fabrik
Moosbach b.Türnitz Bundesstraße
Lehenrotte Bundesstraße
Freiland/Traisen Erholungsheim
Schrambach Bahnhst (Bundesstraße)
Lilienfeld Krankenhaus (Bundesstraße)
Lilienfeld Bahnhof (Vorplatz), Bussteig C
Lilienfeld Kolweißgasse
Lilienfeld Babenbergerstraße
Marktl/Traisen Ort
Traisen Stahlwerk
Traisen Markt Bahnhst (Schule)
Traisen Hubhof
Traisen Hubhof
Wiesenfeld/Gölsen Abzw Wiesenbach
Wiesenfeld/Gölsen Fa.Haberl
St.Veit/Gölsen Hauptplatz
St.Veit/Gölsen Kropfsdorf
Rainfeld/Gölsen Obergegend
Rainfeld/Gölsen Ortsmitte
Bernreit Bundesstraße
Ob der Kirche Abzw Rohrbach
Hainfeld NÖ Benischkesiedlung
Hainfeld NÖ Bahnhof (Bahnstraße)
Hainfeld NÖ Bahnhof (Gh Schöbinger)
Hainfeld NÖ Zentrum/Umfahrungsstraße
Hainfeld NÖ Gstettl
Hainfeld NÖ Gerstbachbrücke
Gerichtsberg Bundesstraße
Kaumberg/Triesting Marktplatz
Kaumberg/Triesting Renzenhof
Thenneberg Siedlung Rehhof
Thenneberg Kirchenplatz
Altenmarkt/Triesting Ortsmitte
Altenmarkt/Triesting Abzw Hafnerberg
Hafnerberg Kirche
Nöstach Gh Vogler
Nöstach Dörfl
Alland Abzw Rehab-Zentrum
Alland Hauptplatz
Alland Fichtengasse
Heiligenkreuz b.Baden Stift/Badner Tor
Heiligenkreuz b.Baden Hofwiese
Sattelbach Abzw Heiligenkreuz
Helenental Augustinerhütte
Helenental Krainerhütte
Helenental Kriegsopferheim
Helenental Cholerakapelle
Helenental Abzw Siegenfeld
Baden b.Wien Strandbad
Baden b.Wien Josefsplatz
Baden b.Wien Bahnhof &, Bussteig 2

anWien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) & %, Bussteig K1

! Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Wien/NÖ
= Montag bis Freitag, wenn Schultag in Wien/NÖ
1 Feiertage, 06.Jan, 25.Mai, 15.Jun, 26.Okt., 01.Nov. und 08.Dez. 2017
Y Kurs hält nur zum Aussteigen
a Kurs: Fa. Mürztaler Verkehrs-GmbH, Kapfenberg, im Auftrag ÖBB-Postbus GmbH

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Fahrplan- und Tarif-Info: Verkehrsverbund Ost-Region (VOR) GmbH | Hotline: 0810 22 23 24 | www.vor.at | info@vor.at

 01.12.2016 11:01:52 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
ÖBB-Postbus GmbH


